АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2022 года                        с.Магазинка                                              № 19

Об утверждении отчѐта о ходе реализации

муниципальных программ Магазинского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым за 2021 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Магазинское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным

решением Магазинского сельского совета 2 созыва от 13.01.2020 года № 38 (с

изменениями от 26.01.2021 года № 112) и постановлением администрации

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

от 30.12.2020 года № 234 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных

программ и муниципальных ведомственных целевых программ», Администрация

Магазинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчѐт о ходе реализации муниципальных программ Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за 2021 год

(приложение № 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования Красноперекопского района подраздел

Магазинскоесельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Магазинского сельского совета-глава

администрации Магазинского сельского поселения                            Н.А. Баркаускас

Приложение №1

к постановлению администрации Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 26.01.2022 года № 19

Отчет

о ходе реализации муниципальных программ Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

за 2021 год

Настоящий отчет подготовлен в соответствии с постановлением администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым от 30.12.2020 года № 234 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых программ».

На территории Магазинского сельского поселения в 2021 году действуют 4 муниципальных программы. На реализацию этих программ в

2021 году предусмотрены бюджетные ассигнования на сумму 8329,081 тыс. рублей. Согласно предоставленным сведениям исполнение

программной части бюджета составило за 2021 год 8329,081 тыс. рублей или 100,0% от общей суммы запланированных расходов.

1. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского

района Республики Крым» утверждена постановлением администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым от 30.12.2020 года № 228 (с изменениями). Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения. Денежные средства предусмотрены на

выплаты по оплате труда сотрудникам администрации, расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов, расходы по

содержанию муниципального имущества, расходы на предоставление межбюджетных трансфертов (по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля). На реализацию программы выделено 2028,253 тыс. рублей, из них освоено 2028,253 тыс. рублей. Программа реализована

на 100,0%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий программы.

К данному отчету прилагается отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Магазинском

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым» по форме к Положению о порядке разработки, утверждения, реализации и

оценки эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых программ.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за 2021 год

«Развитие муниципального управления в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»
(полное наименование программы)

Муниципальный заказчик: Муниципальное образование Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

Источник финансирования: местный бюджет, резервные фонды
        (местный бюджет, другие источники)

тыс. руб.
№ Наименования 2021 год Всего

п/п мероприятия
Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. Расходы по оплате труда

на обеспечение

деятельности председателя

Магазинского сельского

совета-главы

администрации

Магазинского сельского

поселения

778,978 778,978 778,978 778,978 778,978 778,978 778,978 778,978

1.2. Обеспечение деятельности

органов местного

самоуправления

1084,660 1084,660 1084,660 1084,660 1084,660 1084,660 1084,660 1084,660

1.3. Расходы на

предоставление

межбюджетных

трансфертов

муниципальному

образованию

Красноперекопский район

Республики Крым на

осуществление части

полномочий в

соответствии с

заключенным

соглашением (по

осуществлению внешнего

муниципального

финансового контроля)

147, 756 147, 756 147, 756 147, 756 147, 756 147, 756 147, 756 147, 756

1.4. Расходы на обеспечение

деятельности

администрации

Магазинского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

16,859 16,859 16,859 16,859 16,859 16,859 16,859 16,859

 Итого по программе 2028,253 2028,253 2028,253 2028,253 2028,253 2028,253 2028,253 2028,253

2. Муниципальная программа «Развитие культуры в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики

Крым» утверждена постановлением Администрации Магазинского сельского поселения от 30.12.2020 года № 229 (с изменениями).

Целью муниципальной программы является сохранение и развитие культурного и духовного потенциала Магазинского сельского

поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни сельского поселения. На реализацию программы в 2021 году выделено

5182,079 тыс. рублей, из них освоено 5182,079 тыс. рублей. Программа реализована на 100,0%, что говорит об эффективном выполнении

мероприятий программы.

К данному отчету прилагается отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие культуры в Магазинском сельском

поселении Красноперекопского района Республики Крым» по форме к Положению о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных целевых программ.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за 2021 год

«Развитие культуры в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»
(полное наименование программы)

Муниципальный заказчик: Муниципальное образование Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

Источник финансирования: местный бюджет
                                      (местный бюджет, другие источники)

тыс. руб.

№

п/п

Наименования

мероприятия

2021 год Всего

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. Расходы на

предоставление

межбюджетных

трансфертов

муниципальному

образованию

Красноперекопский район

Республики Крым на

осуществление

полномочий по созданию

условий для организации

досуга и обеспечения

жителей поселения

услугами организации

культуры

2 172,079 2 172,079 2 172,079 2 172,079 2 172,079 2 172,079 2 172,079 2 172,079

1.2. Расходы на разработку

проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт,

включая систему

отопления, Магазинского

сельского Дома

культуры"

3 010,000 3 010,000 3 010,000 3 010,000 3 010,000 3 010,000 3 010,000 3 010,000

 Итого по программе 5182,079 5182,079 5182,079 5182,079 5182,079 5182,079 5182,079 5182,079

3. Муниципальная программа «Благоустройство Магазинского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации

Магазинского сельского поселения от 30.12.2020 года № 230 (с изменениями).

Целью муниципальной программы является поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории проживания

населения Магазинского сельского поселения. На реализацию программы в 2021 году выделено 485,391 тыс. рублей, из них освоено 485,391

тыс. рублей. Программа реализована на 100,0%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий программы.

К данному отчету прилагается отчет о выполнении муниципальной программы ««Благоустройство Магазинского сельского поселения»

по форме к Положению о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и

муниципальных ведомственных целевых программ.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за 2021 год

«Благоустройство Магазинского сельского поселения»
(полное наименование программы)

Муниципальный заказчик: Муниципальное образование Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

Источник финансирования: местный бюджет
                                      (местный бюджет, другие источники)

тыс. руб.

№

п/п

Наименования

мероприятия

2021 год Всего

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. Расходы на проведение

мероприятий по

благоустройству

территории Магазинского

сельского поселения

485,391 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391

 Итого по программе 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391 485,391

4. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» утверждена постановлением Администрации

Магазинского сельского поселения от 24.09.2021 года № 153а (с изменениями).

Целью муниципальной программы является обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования

Магазинское сельское поселение. На реализацию программы в 2021 году выделено 100,000 тыс. рублей, из них освоено 100,000 тыс. рублей.

Программа реализована на 100,0%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий программы.

К данному отчету прилагается отчет о выполнении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» по форме

к Положению о порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных

ведомственных целевых программ.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за 2021 год

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»
(полное наименование программы)

Муниципальный заказчик: Муниципальное образование Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

Источник финансирования: местный бюджет
                                      (местный бюджет, другие источники)

тыс. руб.

№

п/п

Наименования

мероприятия

2021 год Всего

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

Объем

финансирования

по программе

Объем

финансирования,

предусмотренный

бюджетом

Профинансировано Выполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1. Расходы на выполнение

монтажных и пуско -

наладочных работ

системы оповещения на

территории Магазинского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 Итого по программе 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000